MOÇÃO Nº 694/2017

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal quanto à serviços de limpeza e
revitalização de área pública, localizada na
Avenida De Cillo esquina com Rua
Tamoios, próximo ao  nº 1164, no bairro
Jardim São Francisco, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que moradores do bairro Jardim São Francisco, procuraram

por este vereador, narrando que na Avenida De Cillo esquina com Rua Tamoios, próximo ao nº
1164, existe uma área pública, sem qualquer utilidade, conforme fotos abaixo;

CONSIDERANDO que os moradores reivindicaram junto a este vereador

serviços de limpeza e revitalização da área, ou seja, que o local venha a receber melhorias
como, iluminação, manutenção ou troca dos bancos e nos pisos de concreto, inclusive nas
calçadas ao redor da “pracinha” uma vez que no local foram iniciados alguns serviços de
limpeza e roçagem, porem não foram concluídos, os moradores relataram que o local está
abandonado e sem utilização alguma do espaço;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa

de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO
PAULO, manifesta apelo ao excelentíssimo Prefeito Municipal quanto à serviços de limpeza e
revitalização de área pública, localizada na Avenida De Cillo esquina com Rua Tamoios,
próximo ao  nº 1164, no bairro Jardim São Francisco,, visando o bem estar da população local.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 01 de setembro de 2017.

JESUS VENDEDOR

-Vereador / Vice Presidente-